
Escala Administració General
Subescala Administrativa

Número de Places Lloc de Treball Categoria Grup Observacions
6 Administratiu Administratiu C1 Promoció interna

Subescala Auxiliar
Número de Places Lloc de Treball Categoria Grup Observacions
1 Auxiliar Auxiliar C2 Promoció interna
3 Auxiliar lloc base Auxiliar C2 Concurs oposició
(*) 1 Auxiliar lloc base Auxiliar C2 Concurs oposició

Escala Administració Especial
Subescala Tècnica
Classe: Tècnica Superior
Número de Places Lloc de Treball Categoria Grup Observacions
1 Tècnic d’Esports Tècnic A-1 Concurs oposició
1 Tècnic Cultura T. Cultura A-1 Concurs oposició

Subescala: Serveis Especials
Classe: Policia Local
Número de Places Lloc de Treball Categoria Grup Observacions
1 Subinspector PL Subinspector PL A-2 Concurs oposició
2 Policia Local Policia Local C-1 Concurs oposició

Subescala: Serveis Especials
Classe: Comeses Especials
Número de Places Lloc De Treball Categoria Grup Observacions
1 Inspector M. Ambient Insp. M.A. C-2 Concurs oposició

Personal Laboral
Número de Places Lloc De Treball Categoria Nivell Observacions
1 Oficial 1ª Servei Manteniment Oficial 1ª N-6 Promoció interna
2 Oficial 1ª Servei Manteniment Oficial 1ª N-6 Consolidació
1 Oficial 2ª Servei Manteniment Oficial 2ª N-7 Promoció interna
1 Oficial 3ª Oficial 3ª N-8 Consolidació
1 Inspector M.Ambient Insp. M.A. N-8 Consolidació
2 Treballadora Familiar T. Familiar N-9 Consolidació
2 Treballadora Familiar T. Familiar N-9 Concurs oposició
2 Peó Peó N-11 Concurs oposició
(*) 1 Peó parcs Peó N-11 Concurs oposició

NOTA: (*) Llocs de treball reservats a persones amb discapacitat.

2.- Notificar aquesta resolució als representants dels empleats públics, i publicar al Butlletí Oficial de les Illes Balears, a la pàgina web i al Tauler d’Edictes
d’aquest consistori.

Andratx, 31 de juliol de 2009
La batllessa presidenta.- Isabel Alemany Moyà

— o —

Ajuntament de Bunyola
Num. 18354

ELEVACIÓ AUTOMÀTICA A DEFINITIU DE L’ACORD PROVISIONAL D’APROVACIÓ D’ORDENANCES FISCALS.

Primer. Passat el termini d’exposició pública de l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament en sessió ordinària de 23 de juny de 2009 sobre l’aprovació provi-
sional de les ordenances fiscals, que a continuació es relacionen, i no havent-se presentat reclamacions, s’eleva a definitiu l’esmentat acord conformement dispo-
sa l’article 17.3 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

- ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DEL CENTRE DE DIA DE BUNYOLA.

Article 1. Fonament i naturalesa.
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases

de Règim Local, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de
les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis del centre de dia de Bunyola, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les
normes de la qual s’atenen al que disposa l’article 57 de l’esmentat RDL 2/2004.

Article 2. Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis del Centre d’estades diürnes de Bunyola.

Article 3. Subjecte passiu.
Són subjectes passius i obligats al pagament de la taxa regulada en aquesta Ordenança, les persones beneficiàries dels serveis enunciats a l’article ante-

rior.

228 BOIB Num. 121 20-08-2009



Article 4. Responsables.
1. Són responsables dels deutes tributaris, juntament amb els deutors

principals, les persones o entitats a què es refereix l’article 41 de la Llei
58/2003, de 17 de gener, General Tributària, en els supòsits i amb l’abast que
allà s’assenyala.

2. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte
passiu les persones físiques o jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei
General Tributària.

3. Seran responsables subsidiaris les persones o entitats a què fa refe-
rència l’article 43 de la Llei General Tributària.

4. En qualsevol dels casos, seran responsables els familiars que ten-
guin l’obligació legal o pactada d’atendre a la persona ingressada. Les quanti-
tats que quedin pendents d’abonar per baixa definitiva causada pel decés de d’u-
suari mantindran el caràcter de deute del causant a la liquidació d’herència.

Article 5. Quota tributària.
La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança serà la fixada a les

tarifes que es detallen a continuació: 
a) Per estança completa
De dilluns a divendres de 8 a 18h.(excepte festius).. 400,00 €/mes/usuari

Article 6. Exempcions i bonificacions.
L’Ajuntament podrà fixar algun tipus de bonificació o benefici per raons

socio-econòmiques, i sempre previ acord de la Junta de Govern Local, i l’infor-
me de l’Àrea de Serveis Socials.

Article 7. Meritació, normes de gestió i pagament.
1. La taxa es meritarà en el moment en que s’iniciï la prestació del servei.
2. El període impositiu serà ordinàriament el mes natural, amb l’única

excepció que la creada amb motiu d’una alta o una baixa, en què correspondrà
als dies d’utilització del servei.

3. El pagament de la taxa s’efectuarà mensualment, per mes avançat,
durant la primera setmana del mes, mitjançant domiciliació bancària.

Article 8. Infraccions i sancions.
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de

les sancions que a les mateixes corresponguin en cada cas, s’estarà a allò que
disposen els articles 178 i següents de la Llei General Tributària. 

DISPOSICIÓ FINAL
La present Ordenança Fiscal, entrarà en vigor i s’aplicarà a partir del dia

següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de
les Illes Balears i estarà en vigor fins a la seva modificació o derogació expres-
sa.

- ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER
LLICÈNCIES D’OBERTURA D’ESTABLIMENTS.

Article 1. Fonament i naturalesa.
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les
Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 al
19 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei regu-
ladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per llicències
d’obertura d’establiments, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes
de la qual s’atenen al que disposen els articles 20 i 57 de l’esmentat RDL
2/2004.

Article 2. Fet imposable.
1.- Constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat municipal, tant

tècnica com administrativa, que tendeix a verificar i comprovar si les activitats
i instal·lacions que es desenvolupin o realitzin en el terme municipal de Bunyola
s’ajusten al marc normatiu integrat per la Llei 16/2006 de 17 d’octubre de
Règim jurídic de les Llicències integrades d’activitats de les Illes Balears, o
qualsevol altre norma exigible en forma tal que compatibilitzi l’interès privat
amb el general.

2.- A tal efecte, tenen la consideració d’activitats les establertes a la
Llei 16/2006 de 17 d’octubre de Règim jurídic de les Llicències integrades d’ac-
tivitats de les Illes Balears, entre d’altres:

a) La instal·lació per primera vegada de l’establiment per a poder
començar les seves activitat pertinents.

b) La variació o ampliació de l’activitat desenvolupada a l’establiment,
encara que continuï el mateix titular de la llicència d’obertura.

c) L’ampliació de la superfície de l’establiment i qualsevol canvi que es
dugui a terme en aquest lloc, amb llicència d’obertura.  

d) La reforma d’establiments amb llicència d’obertura, sense canvi

d’ús.
e) El traspàs de l’activitat o el canvi de titularitat d’establiments amb

llicència d’obertura.
f) La reobertura d’establiment o local per reiniciar la mateixa activitat,

el titular que obtingué la llicència al seu dia, si la llicència no hagués caducat.
g) Les llicències temporals per obertura de locals o activitats que s’ha-

bilitin amb ocasió de festes del municipi, les que s’habilitin per a la celebració
de festes especials, els destinats a fires de mostres o anàlegs, considerant-se que
la llicència, en aquests casos, s’atorgarà amb caràcter  temporal  i caducarà auto-
màticament transcorregut el període de temps pel que es concedeixi la mateixa.

h) La ubicació i el funcionament de les instal·lacions emissores d’ener-
gia en forma d’ones electromagnètiques que es propaguin pel l’espai  sense guia
artificial que siguin produïdes per estacions radioelèctriques de radiocomunica-
cions en el terme municipal de Bunyola.

3.- A efectes d’aquesta taxa, s’entén per establiment industrial o mercan-
til tota edificació, instal·lació o recinte cobert o descobert, obert o no al públic,
que no sigui destinada exclusivament a vivenda, i que:

a) Es dediqui a l’exercici d’alguna activitat empresarial, fabril, artesa-
na, de la construcció, comercial i de serveis.

b) Encara que no es duguin a terme dites activitats les hi serveixen d’a-
jut o de complement, o que tinguin relació amb elles de manera que els propor-
cionin beneficis  o aprofitaments, com per exemple, seus socials, agències, dele-
gacions  o sucursals d’entitats jurídiques, escriptoris, oficines, despatxos o estu-
dis.

Article 3. Subjecte passiu.
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques

i les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària, titulars
de l’activitat i/o instal·lació que fonamenti la intervenció integral de l’adminis-
tració municipal.

Tendrà la condició de subjecte passiu substitut del contribuent el pro-
pietari del local de l’activitat. El substitut podrà repercutir la quota tributària, en
el seu cas, sobre els respectius beneficiaris del servi municipal prestat.

Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de sis mesos
de cada any natural, estaran obligats a designar un representant amb domicili en
territori espanyol i a comunicar la designació a l’Ajuntament.

Article 4. Responsables.
1. Són responsables dels deutes tributaris, juntament amb els deutors

principals, les persones o entitats a què es refereix l’article 41 de la Llei
58/2003, de 17 de gener, General Tributària, en els supòsits i amb l’abast que
allà s’assenyala.

2. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte
passiu les persones físiques o jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei
General Tributària.

3. Seran responsables subsidiaris les persones o entitats a què fa refe-
rència l’article 43 de la Llei General Tributària.

Article 5. Base imposable.
Constitueix la base imposable de la present taxa per l’obtenció del permís

d’instal·lació i per l’obtenció de la llicència d’obertura i funcionament:
a) En aquells establiments en els quals es necessita projecte tècnic per

a la seva obertura: la valoració de les instal·lacions que figuren en el projecte
degudament visat i presentat.

b) En aquells establiments en els quals no es necessita projecte tècnic
per a la seva obertura: la valoració es realitzarà d’acord amb el certificat apor-
tat degudament firmat pel tècnic competent i visat pel col·legi oficial correspo-
nent estimant-se el cost de les instal·lacions.

Aquesta autoliquidació tendrà caràcter de provisionalitat, a compte de la
liquidació definitiva que a la vista de la petició practiqui la Administració muni-
cipal. De tal comprovació podrà resultar una liquidació complementària o, en el
seu cas, la proposta de reintegrament a l’interessat que resulti al seu favor.

Article 6. Quota tributària.
1. La quota tributària es determinarà aplicant el tipus de gravamen del

3,5% sobre la base definida a l’article anterior.

2. Sol·licitud simultània de varies activitats:
Quan es sol·licitin simultàniament varies activitats, se computarà la super-

fície íntegra juntament amb l’activitat principal. Si entre les activitats sol·licita-
des hi hagués una o varies activitats qualificades, l’activitat principal tendria el
caràcter referit. Per a determinar el deute tributari, les restants activitats sol·lici-
tades juntament amb la principal incrementaran la quota corresponent a aquei-
xa d’acord amb la següent escala de percentatges:

Increment sobre la quota activitat principal
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Per la segona activitat .......................................30%
Per la tercera activitat ........................................15%
Per la quarta i restants activitats.........................10%

3. Ampliacions d’activitat o de superfície del local:
Se consideren ampliacions d’activitat: a) la corresponent a una nova acti-

vitat al mateix local, emparat per una o varies llicències d’obertura, sense modi-
ficació de superfície; b) els increments de superfície sense modificació de l’ac-
tivitat o activitats; c) les modificacions d’ambdues variables. La determinació
del deute tributari corresponent a les ampliacions d’activitat o de superfície del
local s’efectuarà calculant la quota corresponent a la nova situació, a la qual es
deduirà l’import de la quota que correspondria a la situació anterior. En cap cas
la quota podrà ésser superior a la que resulta de calcular la taxa com a obertura
nova, imputant-se la superfície afectada per l’ampliació.

4. Procediment de control inicial de les activitats:
- La primera visita de comprovació restarà exempta.
- La 2ª i successives visites: 75 € per visita
En el moment de la sol·licitud de segona o ulterior visita, el sol·licitant

farà efectiu l’import corresponent.

5. Procediment de control periòdic de les activitats :
- La primera visita de comprovació restarà exempta.
- La 2ª i successives visites: 75 €. per visita
En el moment de la sol·licitud de segona o ulterior visita, el sol·licitant

farà efectiu l’import corresponent.

6. Procediment de modificació, derivat de canvis no substancials de les
activitats i instal·lacions, o revisions, si no estan incloses a l’article 5: 50% de la
quota prevista en l’apartat 1.

7. Precintament i desprecintament per execució forçosa de l’ordre de tan-
cament de locals: 300€

8. Dipòsit de la fiança per respondre del compliment de les mesures
correctores preventives i de control, així com no superar les límits de la conta-
minació acústica amb la finalitat de respondre de les possibles responsabilitats
administratives d’acord amb l’article 36 de la Llei 11/2006: 3.000€.

9. Les activitats de caràcter temporal abonaran el 50% de la quota corres-
ponent, sempre que no es superi el període d’activitat de 6 mesos. En cas con-
trari, s’abonarà la totalitat de la quota exigible.

Article 7. Exempcions i bonificacions.
No es reconeixeran altres beneficis fiscals que els expressament pre-

vists a les normes amb rang de Llei o els derivats de l’aplicació dels Tractats
Internacionals.

Article 8. Meritació.
1. La taxa merita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï l’acti-

vitat municipal que constitueix el fet imposable. A aquests efectes, s’entendrà
iniciada la dita activitat en la data de

presentació de la sol·licitud que iniciï el corresponent procediment, si el
subjecte passiu la formula expressament.

2. Quan el procediment s’iniciï d’ofici o a instància de persona diferent al
subjecte passiu, la taxa s’acreditarà en la data en què es dicti la resolució d’in-
coació del corresponent procediment.

3. Quan l’activitat o la instal·lació es desenvolupin o es realitzin sense
haver-se verificat o comprovat prèviament per l’Ajuntament que s’ajusten al
marc normatiu a que fa referència l’article 1 d’aquesta Ordenança, la taxa s’a-
creditarà quan s’iniciï efectivament l’activitat municipal que constitueix el fet
imposable.

4. Una vegada iniciada l’obligació de contribuir, no estarà afectada de cap
manera per la denegació de l’objecte dels corresponents procediments a que es
refereix l’article 2, o per la seva concessió supeditada a condicions, ni per la
renúncia o desistiment del sol·licitant després que s’hagi resolt el procediment
corresponent.

5. No es meritarà la Taxa quan un establiment es traslladi de local, si el
trasllat és conseqüència de l’enderrocament, declaració d’estat ruïnós o expro-
piació forçosa realitzada per l’Ajuntament.

Article 9. Normes de gestió.
1. La llicència faculta al seu titular per exercir l’activitat al lloc en ella

determinat, quedant sense efecte si es produís un canvi en el titular, en l’activi-
tat o en el local, així com si s’incomplissin les condicions que estigués subordi-
nada.

2. El procediment per a la tramitació de la llicència d’obertura s’i-

niciarà en el supòsit normal per instàncies duplicades dirigides al Sr. Batle,
segons el model oficial, que serà facilitat en el propi Departament d’Activitats
estant també disponible en la pàgina web de la Corporació Municipal. Les ins-
tàncies aniran acompanyades de tota la documentació legalment exigible.

3. Si després de formulada la sol·licitud de llicència d’obertura i practica-
da l’autoliquidació i el seu ingrés, es variés o ampliés l’activitat a desenvolupar
a l’establiment, o s’ampliés el local inicialment previst; aquestes modificacions
hauran de posar-se en coneixement de l’Administració municipal amb el mateix
detall i abast que s’exigeixen en la declaració prevista al número anterior. 

4. La falta de les declaracions o aportacions dels documents legal-
ment exigibles, o la seva forma incompleta o defectuosa, implicaran una sol·lici-
tud insuficient, no reglamentària, que no originarà la normal obertura de l’ex-
pedient i conseqüentment no podrà invocar-se la doctrina del silenci adminis-
tratiu positiu, com tècnica jurídica de concessió, en tant es solucionin els defec-
tes i quedi ultimada la iniciació del procediment.

5. En cap cas podrà al·legar-se el silenci positiu en contra de normes jurí-
diques preestablertes que impedeixin la concessió de la llicència per al desen-
volupament d’una activitat en un establiment o zona concreta.

6. També podrà iniciar-se el procediment mitjançant comunicació
de la inspecció municipal competent, o denúncia, i en dits supòsits l’interessat
vindrà obligat a presentar els documents i a efectuar les declaracions que es
determinen en la normativa exigible, així com de quantes dades se li requerei-
xin per l’Administració Municipal que es considerin necessaris per decidir sobre
la concessió de la llicència o per a la liquidació de les taxes corresponents.

7. Si per causes o conveniències particulars, l’interessat renunciés
a l’exercici de l’activitat abans d’haver recaigut acord de concessió de llicència,
s’exaccionarà al practicar la liquidació de drets, com Taxes de tramitació, el
50% de les quals li correspongui, procedint-se a la devolució de la resta de la
quantitat constituïda en dipòsit. Els mateixos drets s’exaccionaran en aquells
casos que, d’acord amb la legislació vigent i per causes imputables a l’interes-
sat, es produeixin la caducitat de l’expedient. Amb l’excepció quan l’expedient
iniciat ho hagi estat per Acta de la Inspecció Municipal o es demostri que s’ha-
gi arribat a obrir al públic abans d’haver-se concedit llicència, en el citat cas, no
es practicarà devolució de la quantitat abonada.

8. En els casos de denegació de llicència per a l’activitat sol·licitada en
aquells expedients que, admesos a tramitació, bé per raons urbanístiques, per
defectes del projecte no solucionables, o altres incidències, no procedís la con-
cessió de la llicència, s’exaccionarà el 10% de drets que correspongui a l’acti-
vitat sol·licitada.

9. Es considera caducada la llicència:
a) Si han transcorregut sis mesos des de la data de la notificació de la seva

concessió sense que pel sol·licitant s’hagi donat començament a l’exercici de
l’activitat.

b) Si ha transcorregut un mes des de la notificació de l’acord de la Junta
de Govern Local de concessió de llicència sense que pel sol·licitant s’hagi pre-
sentat causa justificada. S’exceptuaran aquelles considerades com ‘de tempora-
da’, en aquest cas, el termini de caducitat s’amplia a un any.

Article 10. Règim de declaració i ingrés.
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació quan els procediments s’i-

niciïn a instància del subjecte passiu. A aquests efectes, quan es presenti la
sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient es complimentarà també deguda-
ment l’imprès d’autoliquidació. L’interessat haurà d’adjuntar a la sol·licitud l’a-
creditació d’haver efectuat el pagament de la taxa.

2. En els supòsits diferents de l’anterior, la taxa serà liquidada per
l’Administració, que la notificarà al subjecte passiu, per al seu pagament.

Article 11. Infraccions i sancions.
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la

taxa regulada en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que dis-
posa la Llei General Tributària.

Disposició Addicional Primera.
1. Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques

reprodueixin aspectes de la legislació estatal i autonòmica, i aquells en què es
facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són automàticament
modificats i/o substituïts, amb el mateix sentit i abast, en el moment en què es
produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten
causa.

2. Les adaptacions, ampliacions o modificacions dels annexos de la Llei
16/2006 que es portin a terme per via legal o reglamentària es consideraran, a
tots els efectes, automàticament incorporades al contingut de la present orde-
nança i, així mateix, al contingut i àmbit d’aplicació dels annexos a què aques-
ta es remet o fa referència. 

3. També s’hauran de considerar incorporades a la present ordenança les
disposicions o prescripcions derivades de la reglamentació que dicti el Govern
de les Illes Balears en desplegament de la Llei 16/2006, incloent-hi les normes,
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criteris o directrius formalitzades a través d’annexos o nomenclàtors. Aquesta
previsió s’entén referida, com a mínim, a tots els annexos i nomenclàtors apro-
vats.

Disposició Addicional Segona.
En  el cas dels expedients que estiguin en tramitació i no hagin obtingut

la llicència d’obertura i funcionament en el moment d’entrada en vigor d’a-
questa Ordenança quedaran sotmesos a la mateixa.

Disposició final.
La present Ordenança Fiscal, entrarà en vigor i s’aplicarà a partir del dia

següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de
les Illes Balears i estarà en vigor fins a la seva modificació o derogació expres-
sa.

- ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA
PRESTACIÓ DE SERVEIS A LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNI-
CIPALS.

Article 1. Fonament i naturalesa.
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les
Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 al
19 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei regu-
ladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per la pres-
tació de serveis a les instal·lacions esportives municipals, que es regirà per
aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que disposa l’article
57 de l’esmentat RDL 2/2004.

Article 2. Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis d’utilitza-

ció de les instal·lacions esportives municipals.

Article 3. Subjecte passiu.
Són subjectes passius i obligats al pagament de la taxa regulada en aques-

ta Ordenança, les persones que es beneficiïn dels serveis enunciats a l’article
anterior.

Article 4. Responsables.
1. Són responsables dels deutes tributaris, juntament amb els deutors prin-

cipals, les persones o entitats a què es refereix l’article 41 de la Llei 58/2003, de
17 de gener, General Tributària, en els supòsits i amb l’abast que allà s’assen-
yala.

2. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte
passiu les persones físiques o jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei
General Tributària.

3. Seran responsables subsidiaris les persones o entitats a què fa refe-
rència l’article 43 de la Llei General Tributària.

Article 5. Quota tributària.
La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança serà la fixada a les

tarifes que es detallen a continuació: 

Sense llum Amb llum
artificial artificial

A) PAVELLÓ COBERT Empadronats 35 €/hora
45 €/hora

No empadronats 45 €/hora 55 €/hora
B) PAVELLÓ COBERT Empadronats 20 €/hora
30 €/hora
(Pista transversal) No empadronats 25 €/hora 35 €/hora
C) CAMP DE FUTBOL Empadronats 55 €/hora
85 €/hora

No empadronats 80 €/hora 110 €/hora

Article 6. Exempcions i bonificacions.
Queden exemptes del pagament de la taxa les activitats esportives orga-

nitzades pels Col·legis Públics locals, per les Escoles esportives municipals i
pels Clubs esportius federats locals.

Les Associacions legalment constituïdes podran estar exemptes de la taxa,
prèvia petició i posterior autorització, sempre i quan sigui per activitats sense
ànim de lucre. 

Article 7. Meritació, normes de gestió i pagament.
1. Es merita la taxa i neix l’obligació de pagament en el moment en què

es sol·liciti l’ús de les instal·lacions esportives de propietat municipal.

2. El pagament de la taxa s’efectuarà per avançat, per cada activitat
sol·licitada.

Article 8. Infraccions i sancions.
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de

les sancions que a les mateixes corresponguin en cada cas, s’estarà a allò que
disposen els articles 178 i següents de la Llei General Tributària. 

DISPOSICIÓ FINAL
La present Ordenança Fiscal, entrarà en vigor i s’aplicarà a partir del dia

següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de
les Illes Balears i estarà en vigor fins a la seva modificació o derogació expres-
sa.

Segon. El text íntegre de l’Ordenança fiscal es publicarà al BOIB, con-
formement l’establert a l’article 17.4 del RDL 2/2004.

Tercer. Contra el present acord definitiu d’aprovació de l’Ordenança
Fiscal, els interessats podran interposar recurs contenciós administratiu davant
la Sala del Contenciós Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de les
Illes Balears, en el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent al de
la publicació del present acord en el BOIB.

Bunyola, 13 d’agost de 2009.
El Batle, Jaume Isern Lladó.

— o —

Ajuntament de Calvià
Num. 18040

La Corporació plenària, en sessió de dia 30 de juliol va adoptar, entre d’al-
tres, l’acord de l’aprovació inicial de la Ordenança reguladora del Servei
d’Ajuda a Domicili i del Servei de Teleassistència domiciliaria.

En compliment del que disposa l’article 49 b) de la Llei 7/85, reguladora
de les bases de règim local, i el article 102 de la Llei municipal i de règim local
de les Illes Balears mitjançant aquest edicte es procedeix a la informació públi-
ca de l’acord i del respectiu expedient per un termini de trenta dies, previ anun-
ci en el Butlletí Oficial de les Illes Balears i en el tauler d’anuncis d’aquest
Ajuntament, durant el qual el veïnat i les persones que hi estiguin legítimament
interessades poden examinar l’expedient en el Servei de Benestar Social i
Sanitat i formular-hi reclamacions, objeccions o observacions.

En el cas que no s’hi hagi presentat cap reclamació o suggeriment, s’ha
d’entendre definitivament adoptat l’acord fins aleshores provisional, atès l’incís
final de l’article 49 de la citada llei.

Calvià, 3 de agost de 2009
La batlessa accidental, Sgt.: Teresa Martorell Andreu

__________

Por la Corporación Plenaria en sesión ordinaria celebrada el día 30 de
julio actual se adoptó, entre otros, el acuerdo de aprobación inicial de la
Ordenanza reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio y del Servicio de
Teleasistencia Domiciliaria.

En cumplimiento a lo dispuesto en el art 49. b) de la Ley 7/85 reguladora
de las Bases de Régimen Local, y el artículo 102 de la Ley 20/06 municipal y
de régimen local de les Illes Balears, se procede a la información pública del
acuerdo y del respectivo expediente por el plazo de treinta días, previo anuncio
en el Boletín Oficial de les Illes Balears y en el tablón de anuncios de este
Ayuntamiento, en el que la vecindad y las personas legítimamente interesadas
puedan examinar el expediente en el Servicio de Bienestar Social y Sanidad a
fin de formular al mismo reclamaciones, reparos u observaciones.

En el caso de que no se hubiera presentado ninguna reclamación o suge-
rencia, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provi-
sional y ello atendido el inciso final del artículo 49 de la citada Ley.

Calvià a 3 de agosto de 2009
La Alcaldesa Accidental, Fdo: Teresa Martorell Andreu

— o —
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